



Bezpłatne warsztaty szkoleniowe

**REALIZACJA ZADAŃ
Z ZAKRESU WSPARCIA RODZINY
I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ**

Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gdańskim, 19 stycznia 2016 r.

ZAPROSZENIE

Powiat Starogardzki i Związek Powiatów Polskich
zapraszają na warsztaty szkoleniowe zatytułowane

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU WSPARCIA RODZINY I SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ

które odbędą się **19 stycznia 2016 roku**
w **sali narad Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim,**
ul. Kościuszki 17

1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Celem ustawy było wprowadzenie rozwiązań służących wzmocnieniu instrumentów pracy z rodziną oraz stworzenie warunków stopniowego odchodzenia od modelu instytucjonalnej pieczy zastępczej na rzecz form zbliżonych do naturalnego środowiska rodzinnego. Pomimo tego, że ustawa weszła w życie zaledwie 4 lata temu była już wielokrotnie nowelizowana. Działania organów administracji publicznej w omawianym zakresie były również przedmiotem wielu kontroli i analiz.

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom wspólnie organizujemy warsztaty szkoleniowe. W ich trakcie trenerzy – pracownicy Działu Monitoringu Prawnego i Ekspertyz Biura Związku Powiatów Polskich – przełożą uczestnikom szkolenia usystematyzowaną wiedzę w zakresie aktualnego stanu prawnego, ze szczególnym uwzględnieniem nowelizacji jakie miały miejsce w ostatnim czasie oraz z uwzględnieniem wyników kontroli NIK, orzecznictwa sądów administracyjnych, informacji o realizacji ustawy przygotowywanej corocznie przez pracowników Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz dobrych praktyk jednostek samorządu terytorialnego.

Warsztaty przeznaczone są dla pracowników jednostek samorządowych powiatów, miast i gmin odpowiedzialnych za ten sektor usług. W związku z czym, zapraszamy do udziału w seminarium wszystkich pracowników administracji publicznej zainteresowanych tym zagadnieniem.

Udział w szkoleniach mogą wziąć jedynie przedstawiciele powiatów/miast na prawach powiatu, które są Członkami Związku Powiatów Polskich oraz przedstawiciele gmin z terenu powiatu będącego Członkiem ZPP. **Udział w spotkaniu jest bezpłatny.** Liczba miejsc ograniczona (decyduje kolejność zgłoszeń).

Prosimy o potwierdzenie udziału w terminie **do 14 stycznia 2016 r.** na adres e-mail: szkolenia@zpp.pl

Serdecznie zapraszamy

Prezes Zarządu
Związku Powiatów Polskich
/-/ Ludwik Węgrzyn

Starosta Starogardzki
/-/ Leszek Burczyk

**WARSZTATY
SZKOLENIOWE****Realizacja zadań
z zakresu
wsparcia rodziny
i systemu
pieczy zastępczej****Starogard Gdański**

19 stycznia 2016 r.

PROGRAM

- 9.00 - 9.10 **Powitanie uczestników**
Leszek Burczyk, Starosta Starogardzki
- 9.10 - 10.40 **Sesja tematyczna I**
Instrumenty pracy z rodziną
- 10.40-12.10 **Sesja tematyczna II**
Organizacja rodzinnej pieczy zastępczej
- 12.10-12.30 Przerwa kawowa
- 12.30-13.30 **Sesja tematyczna III**
**Funkcjonowanie placówek opiekuńczo-
wychowawczych**
- 13.30-14.30 **Sesja tematyczna IV**
**Wspólna obsługa placówek wsparcia rodziny
i systemu pieczy zastępczej w kontekście
zmian prawnych, które wejdą w życie
1 stycznia 2016 r.**
- 14.30-15.15 **Sesja tematyczna V**
**Proces usamodzielniania wychowanków pieczy
zastępczej – obowiązki powiatów**
- 15.15 **Zakończenie warsztatów szkoleniowych**

TRENERZY

Bernadeta Skóbel – radca prawny, kierownik Działu Monitoringu Prawnego i Ekspertyz w Biurze Związku Powiatów Polskich, redaktorka internetowego Dziennika Warto Wiedzieć.

Specjalizuje się w prawie administracyjnym, w szczególności w zakresie ustroju i zadań samorządu terytorialnego. Autorka opinii prawnych i analiz w obszarze pomocy społecznej, wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz ochrony zdrowia – na potrzeby procesu legislacyjnego oraz działalności doradczej i edukacyjnej Związku Powiatów Polskich.

Stały ekspert Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Wykładowca na szkoleniach kierowanych do pracowników sektora publicznego, w tym dotyczących organizacji systemu pieczy zastępczej.

Monika Małowiecka – prawnik, adwokat specjalista w Dziale Monitoringu Prawnego i Ekspertyz w Biurze Związku Powiatów Polskich, redaktor internetowego Dziennika Warto Wiedzieć. Doradca prawny przy realizacji programów poradnictwa prawnego. Autorka analiz projektów ustaw i rozporządzeń w tym dotyczących zagadnień pomocy społecznej. Uczestniczka Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Przedstawiciel ZPP w pracach komisji sejmowych i senackich w zakresie dotyczącym polityki społecznej. Ekspert z zakresu prawa własności intelektualnej, świadczenia e-usług publicznych oraz podstaw prawnych funkcjonowania e-administracji w Polsce i Unii Europejskiej.

Marcin Maksymiuk – prawnik, specjalista w Dziale Monitoringu Prawnego i Ekspertyz w Biurze Związku Powiatów Polskich, redaktor internetowego Dziennika Warto Wiedzieć.

Od 2013 aktywnie działający w ramach stowarzyszeń i fundacji jako konsultant ds. prawnych. Wykładowca na szkoleniach z zakresu prawa cywilnego, administracyjnego i rodzinnego. Prowadził szereg indywidualnych szkoleń dla kandydatów i rodzin podejmujących trud pieczy zastępczej. Doradca prawny przy realizacji programów poradnictwa prawnego dla podopiecznych Miejskich Ośrodków Pomocy Społecznej oraz Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie.

Autor analiz projektów ustaw i rozporządzeń w tym dotyczących zagadnień pomocy społecznej. Uczestnik Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Przedstawiciel ZPP w pracach komisji sejmowych i senackich w zakresie dotyczącym polityki społecznej. Wykładowca na szkoleniach kierowanych do pracowników sektora publicznego, w tym dotyczących organizacji systemu pieczy zastępczej.